ZARZĄDZENIE
DYREKTORA GENERALNEGO
POMORSKIEGO URZĘDU WOJEWÓDZKIEGO W GDAŃSKU
z dnia 25 września 2025 r.
zmieniające zarządzenie w sprawie wprowadzenia procedury postępowania przy udzielaniu zamówień publicznych  
Na podstawie art. 25 ust. 4 pkt 1 i ust. 10 ustawy z dnia 21 listopada 2008 r. o służbie cywilnej (Dz. U. z 2024 r. poz. 409 oraz z 2025 r. poz. 620) oraz art. 44 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 o finansach publicznych (Dz.U. z 2024 r. poz. 1530 z późn. zm.[footnoteRef:1]) zarządza się, co następuje: [1: Zmiany ustawy zostały ogłoszone w Dz.U. z 2024 r. poz. 1572, 1717, 1756 i 1907 oraz z 2025 r. poz. 39 i 1180. ] 

[bookmark: _Hlk71116339][bookmark: _GoBack]§ 1. W procedurze postępowania przy udzieleniu zamówień publicznych w Pomorskim Urzędzie Wojewódzkim w Gdańsku, stanowiącej załącznik nr 1 do zarządzenia Dyrektora Generalnego Pomorskiego Urzędu Wojewódzkiego w Gdańsku z dnia 8 sierpnia 2022 r. w sprawie wprowadzenia procedury postępowania przy udzieleniu zamówień publicznych, wprowadza się następujące zmiany:
1) w części II Metodologia szacowania wartości oraz przeprowadzania badania rynku:
a) w Lp. 3 w pkt. 1. Wartość 10.000 zł zastępuje się wartością 30.000 zł;
b) w Lp. 3 pkt. 4 otrzymuje brzmienie:
„4. Odstąpienie od badania rynku w szczególnie uzasadnionych przypadkach. DM może odstąpić od badania rynku w szczególnie uzasadnionych przypadkach dotyczących udzielenia następujących zamówień:
1) udzielenie zamówienia na dostawy, usługi lub roboty budowlane, które mogą być świadczone tylko przez jednego Wykonawcę z przyczyn:
a) technicznych o obiektywnym charakterze,
b) związanych z ochroną praw wyłącznych wynikających z odrębnych przepisów, w szczególności z zakresu praw autorskich,
2) udzielenie zamówienia na dostawy, usługi lub roboty budowlane, które ze względu na charakter twórczy lub artystyczny mogą być wykonane wyłącznie przez jednego Wykonawcę,
3) wyjątkowe sytuacje niewynikające z przyczyn leżących po stronie Zamawiającego, których nie mógł on przewidzieć, a wymagane jest natychmiastowe lub pilne wykonanie zamówienia, 
4) sytuacje, w których w prowadzonej uprzednio procedurze nie zostały złożone żadne oferty albo wszystkie oferty zostały odrzucone ze względu na ich niezgodność z zapytaniem ofertowym,
5) udzielenie zamówienia na świadczenie usług edukacyjnych lub szkoleniowych,
6) udzielenie zamówienia na ogłoszenia, informacje, reklamy zamieszczane (publikowane) w środkach masowego przekazu, w mass mediach, mediach, publikatorach,
7) udzielenie zamówienia na świadczenie usług transportowych w zakresie przewozu osób lub towarów, 
8) udzielenie zamówienia na świadczenie usług:
a) hotelarskich,
b) gastronomicznych,
c) kserograficznych,
d) florystycznych,
e) parkingowych,
f) kurierskich,
g) polegających na doręczeniu adresatowi decyzji administracyjnych,
h) kolportażu druków bezadresowych,
i) telekomunikacyjnych w zakresie: telefonii stacjonarnej, komórkowej i satelitarnej, dostępu do Internetu stacjonarnego i mobilnego, usługi transmisji danych oraz dzierżawy łączy,
j) w zakresie systemów alarmowych, ostrzegawczych i informacyjnych,
k) konserwacji systemu monitoringu lub dostawy sygnału,
l) związanych z promocją PUW,
m) dotyczących monitorowania stron internetowych,
n) monitoringu sieci,
o) w zakresie sprawowania nadzoru autorskiego nad eksploatacją oprogramowania, w posiadaniu którego jest Zamawiający wraz z serwisem,
p) zarządzania urządzeniami typu Hot Spot,
q) utrzymania Biuletynu Informacji Publicznej Zamawiającego,
r) administrowania i modernizacji stron internetowych Zamawiającego,
s) z zakresu kultury, sportu lub rekreacji,
t) [bookmark: _Hlk209180916]profilaktycznej opieki zdrowotnej, w tym medycyny pracy, na wykonanie badań laboratoryjnych, badań specjalistycznych, konsultacji specjalistycznych oraz szczepień,
9) udzielenie zamówienia na:
a) zakupy publikacji książkowych, 
b) dostawę czasopism specjalistycznych, 
c) dostawę artykułów spożywczych, 
d) dostawę wiązanek lub wieńców okolicznościowych, 
e) zakupy upominków okolicznościowych, 
f) zakupy biletów komunikacji krajowej lub międzynarodowej,
g) zakup dostępu do Systemów Informacji Prawnej,
10) udzielenie zamówienia podmiotom świadczącym usługi, w których istotnym elementem jest ich doświadczenie w określonej dziedzinie lub zaufanie do ich profesjonalizmu, w szczególności usługi doradcze, usługi finansowo-księgowe, bankowe, usługi w zakresie nadzorów inwestorskich i autorskich, usługi prawnicze, usługi w zakresie tłumaczeń i usługi polegające na wykonywaniu ekspertyz technicznych lub opracowywaniu dokumentacji projektowych,
11) udzielenie zamówienia podmiotom świadczącym usługi w oparciu o umowę o dzieło, zlecenie lub świadczenia usług z osobami fizycznymi nieprowadzącymi działalności gospodarczej, które już wcześniej świadczyły usługi na podstawie takich umów. Usługi te muszą być związane z realizacją zadań statutowych poszczególnych wydziałów. Usługi te nie mogą obejmować zadań wynikających z zakresu obowiązków, odpowiedzialności i uprawnień pracowników,
12) sytuację, w której udzielenie zamówienia Wykonawcy innemu niż Wykonawca, któremu Zamawiający zamierza udzielić zamówienia z pominięciem zasad określonych niniejszą procedurą skutkować będzie po stronie Zamawiającego utratą przysługujących mu uprawnień z tytułu gwarancji lub rękojmi względem tego drugiego,
13) sytuację, w której w toku postępowania z uprzednim skierowaniem zapytania ofertowego do co najmniej trzech Wykonawców lub z uprzednim upublicznieniem tego zapytania nie złożono żadnej oferty lub żadnej odpowiedniej oferty, o ile warunki zamówienia nie uległy istotnej zmianie,
14) zamówienia realizowanego za pośrednictwem elektronicznej platformy COAR katalogów produktów (eKatalogi),
15) usług realizowanych w oparciu o umowy zlecenie z pracownikami PUW w zakresie realizacji projektów współfinansowanych ze środków Unii Europejskiej, gdy charakter tych zadań wyklucza możliwość ich realizacji w ramach stosunku pracy,
16) usług realizowanych w oparciu o umowę o dzieło, zlecenie lub świadczenia usług z pracownikami PUW, w zakresie realizacji dodatkowych zadań związanych z przeciwdziałaniem epidemii lub w warunkach stanu zagrożenia bezpieczeństwa państwa, gdy charakter tych zadań wyklucza możliwość ich realizacji w ramach stosunku pracy,
17)  usługi dostępu do platformy zakupowej.”,
c) w Lp. 4 wartości 20.000 zł zastępuje się wartościami 40.000 zł;

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

Dyrektor Generalny
Anita Świetlikowska
